муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа №2» г. Катайска

ул. Советская 1, город Катайск, Курганской области,641700

тел/факс (8-35251) 2-23-62e-mail: mkoy_soh2@mail.ru

Приказ

23.07.2021                                                                                                                            №121

О создании центра образования

естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста»

На основании Приказа Департамента образования и науки Курганской области от

16.12.2020 г. № 1122 "О создании в 2021 году в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах Курганской области, центров

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в

рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ СОШ №2 г. Катайска центр образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» (далее – Центр).

2. Назначить школьным координатором по созданию и функционированию центра

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» (далее

– Центр) заместителя директора по УВР Лилиефельд Наталью Владимировну.

3. В работе по созданию и функционированию Центра руководствоваться распоряжением

Минпросвещения России от 12 января 2021 года № Р-6 «Об утверждении методических

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста».

 Утвердить положение о деятельности Центра.

4. Подготовить план зонирования Центра по кабинетам физики, биологии, химии.

Заместителю директора по АХР провести ремонтные работы в данных кабинетах.

5. До начала 2021-2022 учебного года утвердить учебные программы и расписание занятий

Центра.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                                                                           А.А. Санина

МБОУ СОШ №2 г. Катайска

mailto:mkoy_soh2@mail.ru
http://kataisk-school2.ucoz.ru/tochka_rosta/prilozhenie_prikaz_ot_16.12.200_1122_k_iskhodjashh.pdf
http://kataisk-school2.ucoz.ru/tochka_rosta/prilozhenie_prikaz_ot_16.12.200_1122_k_iskhodjashh.pdf
http://kataisk-school2.ucoz.ru/tochka_rosta/prilozhenie_prikaz_ot_16.12.200_1122_k_iskhodjashh.pdf
http://kataisk-school2.ucoz.ru/tochka_rosta/prilozhenie_prikaz_ot_16.12.200_1122_k_iskhodjashh.pdf
http://kataisk-school2.ucoz.ru/tochka_rosta/prilozhenie_prikaz_ot_16.12.200_1122_k_iskhodjashh.pdf
http://kataisk-school2.ucoz.ru/tochka_rosta/prilozhenie_prikaz_ot_16.12.200_1122_k_iskhodjashh.pdf